
Mata Kuliah MATEMATIKA BISNIS

Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 10 Reguler

Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu JUSUF HARIYANTO

Jumlah Peserta 40

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 04-04-2020 s/d 04-04-2020

Judul OPTIMASI FUNGSI UNIIVARIAT

Deskripsi

Materi ini membahas penggunaan 

turunan untuk menetukan titik 

optimum (Maksimu/Minimum) 

fungsi

Kehadiran Mahasiswa 80.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Laporan Berita Acara Perkuliahan



1 OPTIMASI FUNGSI UNIVARIAT EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 OPTIMASI FUNGSI UNIVARIAT 32

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 20-03-2020 s/d 26-03-2020

Judul LIMIT FUNGSI



Deskripsi

Bahan ini membahas mengenai 

konsep Limit Fungsi, Limit Kiri dan 

Limit Kanan, serta Dalil Keberadaan 

Limit Fungsi

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Limit Fungsi EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 LIMIT FUNGSI 39

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 TUGAS KULIAH LIMIT FUNGSI

Kerjakan tugas ini 

dengan 

baik													

				

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 27-03-2020 s/d 02-04-2020

Judul KONTINYUITAS FUNGSI

Deskripsi

Materi ini membahas mengenai 

kontinyuitas sebuah fungsi, 

mahasiswa harus dapat 

membuktikan apakah sebuah fungsi 

kontinyu atau tidak di sebuah titik.

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 KONTINYUITAS FUNGSI EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 KONTINYUITAS FUNGSI 38

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 TUGAS KONTINYUITAS FUNGSI

Kerjakan tugas ini 

dengan baik 

!																

	

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 03-04-2020 s/d 09-04-2020

Judul DIFERENSIAL  (TURUNAN)

Deskripsi

Materi ini membahas mengenai 

konsep diferensiasi fungsi dan 

beberapa kaidah penting mengenai 

turunan fungsi univariat

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 DIFERENSIAL  (TURUNAN) EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 DIFERENSIAL  (TURUNAN) 40

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 DIFERENSIAL (TURUNAN)

									Kerjakan 

tugas ini dengan baik 

dan jelas 

!!!								

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 10-04-2020 s/d 17-04-2020

Judul ELASTISITAS



Deskripsi

Pertemuan ini membahas 

penggunaan diferensial (turunan) 

untuk menghitung elastisitas 

permintaan dan elastisitas 

penawaran

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 ELASTISITAS EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 ELASTISITAS 39

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 ELASTISITAS

									Pelajari 

terlebih dahulu 

bahan kuliah yang 

saya berikanKerjakan 

tugas ini dengan 

baikpastikan bahwa 

jawaban anda 

terkirim dengan baik 

dan sesuai&nbsp; 

jadwal yang telah 

ditentukan								

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 17-04-2020 s/d 17-04-2020

Judul UTS MATEMATIKA BISNIS

Deskripsi

Materi UTS terdiri atas kontinyuitas 

fungsi, turunan dengan pendekatan 

limit fungsi, optimasi fungsi dan 

elastisitas

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 UTS MATEMATIKA BISNIS

Kerjakan UTS ini 

dengan baik dan 

jelasPastikan 

jawaban anda 

terkirim dengan 

sempurna (usahakan 

dlm bentuk pdf 

file)Waktu yang 

tersedia hanya 4 

jamTidak ada UTS 

susulan

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 9

Waktu 24-04-2020 s/d 01-05-2020

Judul APLIKASI OPTIMASI FUNGSI UNIVARIAT

Deskripsi

Pertemuan ini membahas 

mengenai aplikasi optimasi fungsi 

univariat

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 APLIKASI OPTIMASI FUNGSI UNIVARIATEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
APLIKASI OPTIMASI FUNGSI 

UNIVARIAT
36



Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 01-05-2020 s/d 08-05-2020

Judul DIFERENSIAL FUNGSI MULTIVARIAT

Deskripsi

Pertemuan minggu ini membahas 

mengenai diferensial fungsi 

multivariat, optimasi fungsi 

multivariat beserta contoh 

aplikasinya

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 DIFERENSIAL FUNGSI MULTIVARIAT EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 DIFERENSIAL FUNGSI MULTIVARIAT 39

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 DIFERENSIAL FUNGSI MULTIVARIAT

1. Tugas ini 

membahas 

mengenai APLIKASI 

DIFERENSIAL FUNGSI 

MULTIVARIAT.2. 

Dalam bahan kuliah 

sengaja saya tidak 

memberikan contoh 

aplikasinya, hanya 

konsepnya saja.3. 

Untuk mengerjakan 

tugas ini, mohon 

anda lihat lagi 

aplikasi diferensial 

fungsi univariat yang 

sudah saya berikan 

pada tatap muka 

yang lalu.4. Kerjakan 

tugas ini dengan baik 

dan pastikan terkirim 

dengan sempurna

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 08-05-2020 s/d 15-05-2020

Judul INTEGRAL FUNGSI

Deskripsi

Materi pertemuan minggu ini 

membahas mengenai Konsep 

Integral fungsi, kaidah integral 

fungsi, jenis2 integral fungsi

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 INTEGRAL FUNGSI EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 INTEGRAL FUNGSI 39

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 INTEGRAL FUNGSI

1. Kerjakan tugas ini 

dengan baik dan 

jelas2. Pastikan 

jawaban anda 

terkirim dengan 

sempurna

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 15-05-2020 s/d 22-05-2020

Judul APLIKASI INTEGRAL

Deskripsi

Bahan ajar pertemuan minggu ini 

membahas mengenai aplikasi 

integral fungsi

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 APLIKASI INTEGRAL EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 APLIKASI INTEGRAL 39

Tugas

No. Judul Deskripsi



Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 29-05-2020 s/d 05-06-2020

Judul SURPLUS KONSUMEN DAN SURPLUS PRODUSEN

Deskripsi

Pertemuan minggu ini merupakan 

kelanjutan dari pertemuan 

sebelumnya yaitu membahas 

mengenai bagaimana cara 

menghitung dan menggambar SK 

maupun SP

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 SURPLUS KONSUMEN DAN SURPLUS PRODUSENEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
SURPLUS KONSUMEN DAN 

SURPLUS PRODUSEN
39

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
SURPLUS KONSUMEN DAN 

SURPLUS PRODUSEN

1. KerjakanTugas ini 

dengan baik dan 

jelas2. Pastikan 

jawaban anda 

terkirim dengan 

sempurna

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 05-06-2020 s/d 12-06-2020

Judul PROGRAMASI LINIER



Deskripsi

Pertemuan minggu ini dibatasi 

hanya sampai formulasi model 

programasi linier

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PROGRAMASI LINIER EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PROGRAMASI LINIER 39

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 PROGRAMASI LINIER

1. Pelajari bahan 

kuliahnya2. Coba 

dikerjakan kembali 

contoh2 yang saya 

berikan3. Pastikan 

jawaban anda 

terkirim dengan 

sempurna

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 12-06-2020 s/d 19-06-2020

Judul SOLUSI MODEL PROGRAMASI LINIER

Deskripsi

Pertemuan minggu ini merupakan 

kelanjutan dari materi minggu lalu

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 SOLUSI MODEL PROGRAMASI LINIER EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
SOLUSI MODEL PROGRAMASI 

LINIER
36

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 19-06-2020 s/d 19-06-2020

Judul UAS

Deskripsi

Pertemuan minggu ini adalah 

pelaksanaan UAS

Ikuti seluruh peraturan dan 

pedoman yang saya sampaikan 

pada fitur Tugas

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 UAS

1.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;

Lembar jawaban dari 

UAS harus mengikuti

templete yang sudah 

ditentukan oleh 

program studi.

2.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;

Waktu penyelesaian 

UAS hanya 240 

menit atau 4

jam termasuk 

aktivitas upload 

jawaban ke Estudy.

3.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;

Pastikan jawaban 

UAS anda terkirim 

dengan

sempurna

4.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;

Dosen&nbsp;

akan memberikan 

Ujian

No. Judul Jenis



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Materi ini membahas 

mengenai bagaimana cara 

menentukan titik ekstrim 

fungsi dengan diferensial.

Pada slide terakhir saya 

berikan soal, tolong 

dikerjakan (tidak perlu 

dikumpulkan). 

Apakah anda memahami 

materi ini?

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

39 94,1025641

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



36 96,80555556

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

40 90,375

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

35 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

40 78,375

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Bahan kuliah ini terdiri atas 

latihan-latihan penggunaan 

konsep optimasi fungsi 

univariat, baik maksimasi 

maupun minimasi  fungsi

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Bahan kuliah ini terdiri atas:

1. Konsep diferensial fungsi 

multivariat

2. Optimasi fungsi multivariat

3. Aplikasi diferensial fungsi 

multivariat

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



38 91,18421053

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Bahan kuliah ini terdiri atas:

1. Konsep Integral Fungsi

2. Jenis2 Integral fungsi

3. kaidah2 integral fungsi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

39 93,58974359

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Bahan ajar ini terdiri atas:

1. Aplikasi Integral tak tentu

2. Aplikasi integral tertentu

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Bahan ini berisi teknik 

menghitung dan 

menggambar Surplus 

Konsumen maupun Surplus 

Produsen

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

38 91,97368421

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Bahan ajar ini membahas 

bagaimana menyusun model 

programasi linier

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

37 75,40540541

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



1. Bahan ajar ini merupakan 

kelanjutan dari materi 

minggu lalu

2. mohon diingat kembali 

materi Matematika Ekonomi 

khususnya cara menggambar 

kurva

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



39 71,28205128

Durasi Nilai Rata-rata
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap
Kode EKM130/10
Mata Kuliah MATEMATIKA BISNIS
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

28-
02-

2020
Sesi
1

13-
03-

2020
Sesi
1

20-
03-

2020
Sesi
1

27-
03-

2020
Sesi
1

03-
04-

2020
Sesi
1

04-
04-

2020
Sesi
1

10-
04-

2020
Sesi
1

17-
04-

2020
Sesi
1

24-
04-

2020
Sesi
1

01-
05-

2020
Sesi
1

08-
05-

2020
Sesi
1

15-
05-

2020
Sesi
1

29-
05-

2020
Sesi
1

05-
06-

2020
Sesi
1

12-
06-

2020
Sesi
1

19-
06-

2020
Sesi
1

1 21180000028 SADDAM ANUGRAH RAMADHAN 16 (100.0

2 21180000085 YULINAR 16 (100.0

3 21180000087 SYIVA VAUZIAH 16 (100.0

4 21180000120 JAHARA AGUSVINI SARAGIH 1 15 (93.75

5 21180000155 ALIFVIA WAHYUNING PRABANDARI 16 (100.0

6 21180000221 AMRIL MUSIYANTO 16 (100.0

7 21180000375 DANA SYANJAYA 16 (100.0

8 21180000398 ADITYA RIFQI PUTRA 16 (100.0

9 21180000419 RONI 16 (100.0

10 21180000422 MUHAMMAD FATAHILLAH 16 (100.0

11 21180000438 BAYU EKO PRASETYO 1 15 (93.75

12 21180000473 PERO ALLESSANDRO 16 (100.0

13 21180000483 RENO DHARMAWAN WIRYASAPUTRA 16 (100.0

14 21190000002 TIARA FUJI LESTARI 16 (100.0

15 21190000022 WAHYU KINANTI ARIANA 16 (100.0

16 21190000031 AMALIA HIDAYAT 16 (100.0

17 21190000038 SALSABILA MARWAH 16 (100.0

18 21190000043 GITA SITI OF TAWIYANI 16 (100.0

19 21190000044 ZAHRA NABILA 16 (100.0

20 21190000052 RESTY ANISAH 16 (100.0

21 21190000184 ARDHI 16 (100.0

22 21190000185 DWI FITRIANI 16 (100.0

23 21190000192 ADITIO RENALDY 16 (100.0

24 21190000194 TRESNO FIRDAUS PUTRA 16 (100.0

25 21190000197 GAYATRI SEKARNINGRUM 16 (100.0

26 21190000198 VANIA CAROLINA 16 (100.0

27 21190000200 ERISKA FEBRIOLA 16 (100.0

28 21190000207 SUWAIBATUL ISLAMIAH 16 (100.0

29 21190000208 AYUNDA BELLA NATASYA 16 (100.0

30 21190000210 BILAL MUSYAFA RABANI 16 (100.0

31 21190000212 ALYA HANIFAH 16 (100.0

32 21190000215 MUHAMMAD FAIZAL REZY 16 (100.0

33 21190000219 KANIN PUTRI SETIAWAN 16 (100.0

34 21190000221 RIZKI IRMAN NUGROHO 16 (100.0

35 21190000222 ESTHER NOVIANTI 16 (100.0

36 21190000223 ST HELWA AUZURA Q RAHMANI 16 (100.0

37 21190000226 NUR MELLINIA SAPITRI 16 (100.0

38 21190000229 MARIA ANDRIANI MEDHO 16 (100.0

39 21190000232 THERESIA SANDRINA BAE 16 (100.0

40 21190000236 LATIFAH NURHIDAYANTI 16 (100.0

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar JUSUF HARIYANTO, Drs, M.Sc.
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No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 21180000028 SADDAM ANUGRAH RAMADHAN 100 90 75 80 83.50 4 A

2 21180000085 YULINAR 100 95 75 80 85 4 A

3 21180000087 SYIVA VAUZIAH 100 95 70 80 83.50 4 A

4 21180000120 JAHARA AGUSVINI SARAGIH 93.75 36 40 80 56.18 2 C

5 21180000155 ALIFVIA WAHYUNING PRABANDARI 100 85 70 85 82 4 A

6 21180000221 AMRIL MUSIYANTO 100 90 70 95 86.50 4 A

7 21180000375 DANA SYANJAYA 100 89 70 80 81.70 4 A

8 21180000398 ADITYA RIFQI PUTRA 100 89 70 85 83.20 4 A

9 21180000419 RONI 100 79 70 80 78.70 3.75 A-

10 21180000422 MUHAMMAD FATAHILLAH 100 88 70 70 78.40 3.75 A-

11 21180000438 BAYU EKO PRASETYO 93.75 96 70 70 80.18 4 A

12 21180000473 PERO ALLESSANDRO 100 94 70 70 80.20 4 A

13 21180000483 RENO DHARMAWAN WIRYASAPUTRA 100 95 75 80 85 4 A

14 21190000002 TIARA FUJI LESTARI 100 98 75 80 85.90 4 A

15 21190000022 WAHYU KINANTI ARIANA 100 95 75 80 85 4 A

16 21190000031 AMALIA HIDAYAT 100 89 70 75 80.20 4 A

17 21190000038 SALSABILA MARWAH 100 92 75 100 90.10 4 A

18 21190000043 GITA SITI OF TAWIYANI 100 95 75 70 82 4 A

19 21190000044 ZAHRA NABILA 100 94 60 80 80.20 4 A

20 21190000052 RESTY ANISAH 100 95 75 70 82 4 A

21 21190000184 ARDHI 100 90 70 80 82 4 A

22 21190000185 DWI FITRIANI 100 92 75 85 85.60 4 A

23 21190000192 ADITIO RENALDY 100 93 75 70 81.40 4 A

24 21190000194 TRESNO FIRDAUS PUTRA 100 84 70 70 77.20 3.75 A-

25 21190000197 GAYATRI SEKARNINGRUM 100 81 70 80 79.30 3.75 A-

26 21190000198 VANIA CAROLINA 100 96 90 85 91.30 4 A

27 21190000200 ERISKA FEBRIOLA 100 78 70 80 78.40 3.75 A-

28 21190000207 SUWAIBATUL ISLAMIAH 100 95 80 80 86.50 4 A

29 21190000208 AYUNDA BELLA NATASYA 100 92 65 80 81.10 4 A

30 21190000210 BILAL MUSYAFA RABANI 100 93 70 70 79.90 3.75 A-

31 21190000212 ALYA HANIFAH 100 95 80 85 88 4 A

32 21190000215 MUHAMMAD FAIZAL REZY 100 59 70 80 72.70 3 B

33 21190000219 KANIN PUTRI SETIAWAN 100 94 70 80 83.20 4 A

34 21190000221 RIZKI IRMAN NUGROHO 100 95 50 80 77.50 3.75 A-

35 21190000222 ESTHER NOVIANTI 100 90 70 70 79 3.75 A-

36 21190000223 ST HELWA AUZURA Q RAHMANI 100 90 70 65 77.50 3.75 A-

37 21190000226 NUR MELLINIA SAPITRI 100 94 80 80 86.20 4 A

38 21190000229 MARIA ANDRIANI MEDHO 100 65 65 65 68.50 3 B
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39 21190000232 THERESIA SANDRINA BAE 100 54 70 80 71.20 3 B

40 21190000236 LATIFAH NURHIDAYANTI 100 78 70 80 78.40 3.75 A-

Total 3987.50 3487 2830 3135 3234.35 0

Rata-rata 99.69 87.18 70.75 78.38 80.86 0

Batas Akhir Entri Nilai


